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 اقتصاد  کیــش- وزیر ورزش و 
جوانان کشــور در نشســت  مشترک 
بــا مدیرعامــل ، معاونیــن  و مدیران 
ســازمان منطقه آزاد کیــش و اعدادی 
از ســرمایه گذاران و فعالین اقتصادی 
کیش  پیشرفت های ورزشی را نمادی 
از پیشــرفت کشور عنوان کرد و اظهار 
داشــت: نیل به هدف میزبانی شایسته 
دور از دســترس نیست و تنها لازمه  آن 
رسیدن به برداشــت و تفاهم مشترک 
می باشد. دکتر سجادی با بیان این مطلب 
که تمام کشورها از ورزش بهره برداری 
می کننــد، گفت: در حالی که برای یک 
زمین خاکی در عمان، ۳۲ کمپ تمرینی 
مســتقل که هرکدام شامل زمین و تمام 
امکانات و فضاهای جانبی آن می باشد 
دیده شــده است ما تنها برای پنج زمین 
فوتبال چانه زنی می  کنیم. وی با تقدیر از 
حمایت های  سازمان منطقه آزاد کیش 
در حمایــت از ورزش، افزود: امکانات 
ورزشی بسیار خوب و ارزشمندی برای 
رشته های مختلف در کیش وجود دارد. 
ســجادی به تفاهم نامه ای با قطر اشاره 
کرد و افــزود: به زودی با حضور وزیر 
ورزش قطر در ایــران، این تفاهم نامه 
منعقد خواهد شد.ســجادی با اشــاره 
به ۴ســال سابقه حضور در یونسکو از 
دریافت مجوز مرکز آموزش بین المللی 
بازی های بومی و محلی آسیا و اقیانوسیه 
در کیش خبر داد و تصریح کرد: در حال 
پیگیری برای احیای این مجوز هستیم.

وی با اشاره به اینکه چوگان)polo( که 
بازی بومی ایران می باشــد و در خارج 
از کشور به شاه بازی ها معروف است، 
ادامه داد: مساحت چوگان ۸برابر زمین 
فوتبال است و چمن خاصی با ۳۰سانت 
ریشه نیاز دارد.سجادی از کشورهایی 
مانند آرژانتین، انگلیس و پاکســتان به 
عنوان بهترین های این ورزش در جهان 
نام برد و گفت: در سال ۲۰۱۷ قطر قصد 
تصاحــب این ورزش را به نام خودش 
داشــت اما با پیگیری پیشکسوتان این 
رشته، چوگان با عنوان میراث فرهنگی 

ایرانیان ثبت شده است.
وی با اشــاره به تاکید مقام معظم 
رهبری به احیای این رشــته گفت: از 
۳۱ استان کشور تنها در ۷ استان هیئت 
چــوگان وجود دارد و از این ۷ اســتان 
تنها ۳ هیئت فعال هستند و در شرایطی 
که تمام دنیا از موقعیت های ورزشــی 
بهره برداری می کننــد ما با پرداختن به 
ورزش های بومــی اینچنین می توانیم 

قدمی در این مسیر برداریم.
سجادی با اشاره به برگزاری بیش 
از ۱۲۰ رویداد برجســته بین المللی در 
زمان حضــور ۲۸  ماهــه اش به عنوان  

مدیرعامل موسســه ورزش در کیش، 
این امــر را مرهون ظرفیت های جزیره 
عنــوان کرد و ادامه داد: در مســابقات 
قهرمانی جهان زورخانه که آن زمان در 
کیش برگزار شد، ۴۵۰مهمان خارجی 
حتــی از آمریکا به جزیره آمدند و تمام 
کیش از رونق آن بهره بردند. ســجادی 
تاکید کــرد: باید به ســمتی برویم که 
کشــورهای دنیا برای اردو و بازی در 
ایــران، از مــا وقت بگیرنــد نه این که 
رغبتی برای حضور در کشور ما نداشته 
باشــند. وزیر ورزش و جوانان کشور 
در پایان هزینه بلیط رســیدن لژیونرها 
به بازی های تیم ملــی را هربار حداقل 
۵میلیــارد تومان عنوان، و تصریح کرد: 
سال هاست ۸میلیون یورو از فدراسیون 
جهانی طلب کار هستیم و تنها یک تیم 
پرسپولیس ۳.۴ میلیون یورو در مالزی 
طلب دارد و بــا بهره گیری از ظرفیت 
وزارت خارجــه و تفهیــم این مطلب 
که باید ورزش از سیاســت و تحریم ها 
جدا انگاشته شود در حال تلاش برای 
برگشت این ۱۲ میلیون به کشور هستیم.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش نیز 
در این نشســت  با بیان این مطلب که 
روز کیش امسال، رنگ و بوی ورزشی 
داشت، اظهار داشت: علاقه مندی مردم 
کیش به ورزش و ایجاد شــور و نشاط 
توسط آن بین مردم، تعامل دوسویه ای 
است که اهمیت پرداختن به آن را تایید 
می کند.جعفر آهنگران تفاوت سازمان 
منطقه آزاد کیش و فدراسیون فوتبال را 
در دولتــی و غیردولتی بودن آنها عنوان 
کــرد و افزود: هم مقررات و هم بودجه 
مواردی هستند که برای برنامه ریزی در 
هر تصمیمی دیده شوند.وی با تایید این 
مطلب که بنا بود مجموعه فوتبال کیش 
در اختیار فدراسیون قرار بگیرد، گفت: 
تمــام تمهیدات لازم دیده و پیگیری ها 
انجام شد و جهت قانونی و امکان پذیر 
شــدن قرارداد، کمترین حد اجاره در 
نظر گرفته شــد گرچه برای آن هم ساز 
و کاری مبنی بر تهاتر تبلیغات دور زمین 

به منظور عدم دریافت هرگونه وجهی 
از فدراســیون تبیین شد.وی با اشاره به 
اینکه بنا بود اعتبــار ۲۵میلیارد تومانی 
جهت بازسازی زمین های موجود بعد 
از اجاره ۱۵ســاله به فدراسیون، توسط 
وزارت ورزش در اختیــار آن قــرار 
بگیــرد، این عدم تخصیص اعتبار را از 
مشــکلات خود وزارت و فدراسیون 
عنــوان، و تصریح کــرد: آن چه در ید 
قدرت ســازمان منطقه آزاد کیش بود 
برای دراختیار گذاشتن مجموعه فوتبال 
به فدراسیون اتفاق افتاد. وی همچنین 
به تامین اعتبــار پانصد میلیون تومانی 

جهت پرواز ملی پوشان به بحرین تاکید 
کرد و افزود: سازمان به همه ی تعهدات 
خود عمل کرده است.  مهندس قریب  
دبیــرکل  انجمــن ســرمایه گذاران و 
کارآفرینان کیش در ابتدای این نشست، 
ضمن پیروزی تیم ملی ایران، نزدیکی به 
جام جهانی قطر و محدوده جغرافیایی 
کیش بــا نزدیک ترین فاصله به قطر را 
فرصتی کم نظیر برای جزیره دانســت 
و گفت:مجموعــه المپیک با دارا بودن 
زمین های مختلف رشته های ورزشی 
درصــورت اورهــال شــدن ظرفیت 
بسیار بالایی را برای میزبانی مسابقات 

مختلــف دارد و البتــه این درصورتی  
اســت که دیدگاهی اقتصادی نیز بر آن 
حاکم شــود. محسن قریب با تاکید بر 
قابلیت های مجموعه ورزشــی کیش، 
بــا بیان این مطلب کــه اتفاقات بزرگ 
ورزشی می تواند در کیش رقم بخورد 
گفت: کیش می تواند رویدادهای ملی 

و بین المللی را میزبانی کند.
وی با اشــاره به راه اندازی پرواز 
کیش دبی با ایرلایــن دبی، از پرواز به 
ترکیه در هفته ی آتی توســط ایرلاین 
خارجی خبر داد و افزود: این امکانات، 
شرایط میزبانی کیش را تقویت می کند.

قریب اولیــن و مهم ترین اتفاق 
صدســال اخیــر در خاورمیانــه را 
جام جهانی عنوان کرد و گفت: ترانسفر 
هوایی و دریایی همراه با روابط کنسولی 
برنامه ریزی شده از اولین زیرساخت های 
لازم برای میزبانی مهمانان جام جهانی 
است. وی با پیش بینی حضور ۳۰هزار 
نفــر ایرانی در کیش کــه قصد دیدن  
بازی های قطر را دارند، افزود: طراحی 
جشنواره های مختلف شادی آفرین و 
فوتبال از جمله مواردی است که برای 
این مدت باید در دستور کار قرار بگیرد. 
قریب همچنین بر لزوم اهمیت برگزاری 

اردوهای تیم ملی در کیش، ادامه داد: از 
علاقه مندی هــای مردم ایران به فوتبال 
باید نهایت بهره وری را داشت و از این 
رهگذر اتفاقــات خوب و جدی را در 
کیش رقم بزنیم.دبیر این ستاد مجموعه 
ورزشــی کیش را نیازمند بروزرسانی 
دانســت و افزود: اگر وزارت ورزش با 
توجه به مزیت های کیش برای برگزاری 
اردوهــا، تورنمنت های ملی و مانند آن 
برای ورزش کشــور از جزیره بهره ی 
کافی را ببرد، هم شاهد ارتقای ورزش 
کشور و هم تقویت سطح گردشگری 
کیش خواهیم بود.وی به افتتاح ترمینال 
جدید مسافربری اشاره و تصریح کرد: 
عــلاوه بر ۵۳ هتل کــه درحال حاضر 
فعالیت دارند، ۶۰هتل نیز برای بیش از 
دوبرابر شدن ظرفیت پذیرش مسافر در 
حال احداث هستند. در ادامه نشست، 
معاون توسعه منابع و مدیریت وزارت 
ورزش با اشــاره به ساختار ورزش در 
منطقه آزاد کیش گفت: علی رغم احتمال 
مداخلــه در امور مناطق آزاد، مکاتباتی 
با دبیران سابق مناطق آزاد جهت اینکه 
حوزه ورزش در مناطق آزاد، ذیل قوانین 
خود مجموعه مناطــق آزاد پیش بینی 
شوند، انجام شد.ژاله فرامرزیان با اشاره 
به نشستی این خصوص میزبانی کیش 
در مسابقات قطر گفت: علی رغم تمایل 
وزارت ورزش به این اتفاق، مجموعه ای 
از محدودیت هــای قانونی وجود دارد 
که بــرای مثال صــورت هزینه برای 
انجام اتفاقات عمرانی اتفاق نمی افتاد و 
تصمیم گیری شد با ابلاغ اعتبار عمرانی، 
۲۰میلیارد به استان هرمزگان اختصاص 
یابــد. وی مکانیزمــی کــه بتواند این 
اقدامات را اجرایی کند، منوط به وجود 
شرکتی خصوصی با مجوز فعالیت های 
عمرانــی عنوان کــرد و گفت: چنین 
شرکتی با سهام خاص می تواند با قرار 
داشتن زیرمجموعه صندوق وزارت، از 
منطقه آزاد کیش پذیره نویسی کند و با 
این طریق به نتیجه برسد و البته همزمان 
مجوز بهره برداری فدراسیون فوتبال را 

نیز از هیئت وزیران دریافت کند. وی در 
پایان با تاکید بر تکلیف وزارت ورزش 
بــر تامین امکانــات اینچنین، هرگونه 
اقدامی را حتی با هزینه بخش خصوصی 
در گرو تایید و تصمیم وزارت ورزش 
عنوان کرد.فرامرزیان در پایان به بازدید 
از مجموعه المپیک کیش اشــاره کرد 
و با تایید شــرایط و زیرســاخت های 
موجــود گفت: برای نیل به نتیجه هیچ 
مشــکل خاصی وجود ندارد و نیازمند 
پیگیری مستمر می باشد. همچنین رییس 
فدراســیون فوتبال با اشاره به اسفندماه 
سال گذشــته و بازپس گیری میزبانی 
ایران توســط بحرین، از پیگیری های 
کیــش و آماده کردن زمیــن )چمن و 
رختکن( برای اردوی تیم ملی بر شرایط 
آب و هوایی مشابه بحرین تقدیر کرد و 
بــا بیان این مطلب که هتل داریوش هم 
در اختیار تیم ملی قرار گرفت، ادامه داد: 
در همان زمان نیز نیم نگاهی به بازی های 
قطر داشتیم.شهاب الدین عزیزی خادم، 
این اقدامات را تعاملی دوطرفه دانست 
و افــزود: تیم ملی از ظرفیت های کیش 
اســتفاده کرده و جزیــره نیز به موجب 
محبوبیت این ورزش از رونق برخوردار 
شده است.وی تمامی امکاناتی که برای 
حضور تیم ملی در کیش لازم اســت را 
برشــمرد و خواســته های فدراسیون 
فوتبــال را جهت ایجــاد کمپ دائمی 
تیم ملی فوتبال در کیش مطالبه کرد.  هم 
چنین رئیس مرکز ورزش و تفریحات 
سالم کیش نیز از آماده سازی مجموعه 
فوتبــال خبر داد و افزود: در جهت احیا 
و استانداردســازی استادیوم شماره ی 
یک و دو، کار در حد مطلوب با قدرت 
پیش رفت و تمام امکانات برای میزبانی 
تیم ملی فوتبال فراهم شد.فرضی پور با 
اشــاره به اردوی تیم ملی فوتسال بعد 
از تیم ملی فوتبــال گفت: ایجاد کمپ 
دائمی تیم ملی فوتبــال مورد موافقت 
و اســتقبال قرار گرفت و پیش نویس 
قرارداد بر اساس آئین نامه مالی سازمان 
تدوین شده است .  مسیح اله صفارئیس 
جامعه هتل داران کیش  نیز در ادامه  این 
نشست تعامل بخش خصوصی کیش 
را در تمامی حوزه های کیش با سازمان 
منطقه آزاد کیش ، بســیار ارزشــمند و 
در ســطح بالا عنوان کرد و گفت: زمان 
حضور تیم ملی در کیش از ۴۸۵۰ اتاق 
جزیره، کمتــر از ۵۰اتاق خالی وجود 
داشــت اما ظرف چندساعت امکانات 
یک هفته اقامت با پذیرایی کامل برای 
حضور ملی پوشان فراهم شد و این امر 
و موارد ماننــد آن، موید علاقه بخش 

خصوصی کیش به ورزش می باشد.
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در نشست مشترک وزیر ورزش با مسئولان منطقه آزاد کیش و سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی کیش چه گذشت

استفاده از فرصت جام جهانی قطر ، میزبانی کیش در مسابقات
 بین المللی و کیش مرکز ورزش های بومی محلی آسیا ، اقیانوسیه 

گروهورزشی-گلایه اشکان دژاگه از نحوه 
پایان یافتن دوران ملی اش، منطقی و تامل برانگیز 

بود.
در روزهای پایانی ســال ۱۳99 فهرست تیم 
ملی ایران برای بازی با ســوریه در حالی اعلام شد 
که نام اشکان دژاگه و مسعود شجاعی در آن دیده 
نمی شد؛ دژاگه و شجاعی در اردوی تیم ملی برای 
بازی با بوسنی هم در فهرست حضور نداشتند که 
این موضوع موجب طرح سوال از وحید هاشمیان 
دســتیار ایرانی دراگان اســکوچیچ شد و او بدون 
اشــاره به نام این دو ستاره، از »پوست اندازی« تیم 
ایران صحبت کرد تا فارغ از کیفیت فنی دو ســتاره 
آن روزهای تیم تراکتور، سن و سال آن ها را دلیل 

اصلی عدم دعوتشان بداند.
اشکان دژاگه از مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۴ به 
فهرست تیم ملی اضافه شد. او ۵9 بازی ملی انجام 
داده و ۱۱ گل نیز به ثمر ســاند. اشکان در دو جام 
جهانی برای ایران بازی کرد و در ۳۴ سالگی و در 
حالی که انتظارش را نداشــت به پایان دوران ملی 
خود رسید؛ اتفاقی که نوع رخ دادنش بیش از خود 

آن باعث رنجش این ستاره شده است.
دژاگه با حضور در تمامی رده های ســنی تیم 
ملی فوتبال آلمان، پا به پای نســلی رشــد کرد که 
بعدها ســلطه ای طولانی در فوتبال جهان و اروپا 
داشت. او بعد از کسب قهرمانی اروپا با تیم ملی زیر 

۲۱ ســال آلمان در شرایطی قرار گرفت که باید 
تیم ملی بزرگسالان خود را از میان ایران و 

آلمان انتخاب می کرد. اشــکان دعوت 
نخســت به تیم ملی در زمان قطبی 
را نپذیرفت اما کمتر از یک ســال 
بعد توسط کی روش بازهم به تیم 
ملی دعوت شد و این بار تصمیم 
به حضور در ایران گرفت؛ او در 
تاریخ ۸ اسفند ۱۳9۰ اولین بازی 

ملی خود برای ایران را انجام داد و 
با به ثمر رساندن دو گل مقابل قطر، 

شروعی رویایی داشت.
اشکان بعد از این شروع خوب، 
یکی از مهره های اصلی تیم ملی طی 
یک دهه اخیر بود و در دو جام جهانی 
حضور پیدا کــرد؛ اوج کار او در تیم 
ملی، مقابــل آرژانتین در جام جهانی 
۲۰۱۴ بود که اگر کمی خوش شانس 
بود می توانست دروازه نایب قهرمان 
آن دوره را در مرحلــه گروهی با یک 
ضربه ســر دیدنی باز کند ولی دروازه 
بــان حریف به طرز شــگفت انگیزی 

توپ او را راهی کرنر کرد. بعد از اینکه اشــکان در 
جــام جهانی ۲۰۱۸ فرصت بازی پیدا نکرد، خیلی 
ها دوره ملی اش را پایان یافته می دانســتند ولی او 
بازگشت توفانی به تیم ملی در جام ملت های آسیا 
۲۰۱9 داشــت و تبدیل بــه کلیدی ترین مهره کی 
روش در آن مسابقات شد. او جنگنده، پرتلاش و 
خســتگی ناپذیر ظاهر شد تا نشان دهد هنوز برای 
ادامه راه در تیم ملی از انگیزه کافی برخوردار است. 
این اوج حرفه ای گری اشکان بود که کمتر از یک 
ســال بعد از اینکه نتوانست جایی در ترکیب تیم 
ملی در بازی های جام جهانی داشته باشد، در جام 

ملت ها به میدان رفت.
حــذف ناگهانی از تیم ملی اما اتفاقی نبود که 
دژاگه آن را پیش بینی کند؛ او روز گذشته سکوت 
چند ماهه خود را شکســته است. اشکان که خیلی 
اهل مصاحبه و جنجال نیســت، روز گذشــته در 
گفت و گویی آنلاین با شبکه ورزش در خصوص 
پایان دوران ملی اش لب به گلایه گشــوده و نحوه 
کنار گذاشته شدنش را به گونه ای دانست که انتظار 

آن را نداشت. 
دژاگه گفت: "من جا داشتم که هنوز برای تیم 
ملی بازی کنم. این انگیزه را چند سال پیش داشتم 
و همیشــه باعث افتخارم بود که پیراهن تیم ملی را 
پوشــیده و برای کشورم بازی کنم. من انتظار بازی 
خداحافظی نداشتم و هیچ گاه این حرف از جانب 
من مطرح نشده ولی شاید از سوی نفرات دیگری 
مطرح شده باشــد. بازیکنانی بزرگتر از من بازی 

خداحافظی نداشتند. 
ولی انتظار داشتم بعد از این همه بازی کردن 
بــا جان و دل برای تیم ملــی، حداقل با یک تلفن 
ایــن تصمیم را به من بگویند. همیشــه این گونه 
بــوده که یک مربی بیایــد و بخواهد تیم را عوض 
کند و بازیکنان جوانتر را بیاورد. حداقل انتظار من 
ایــن بود که زنگ زده و بگویند که چنین تصمیمی 
دارند ولــی این اتفاق نیفتاد. حقیقتش را بخواهید 
از این موضوع کمی دلگیر هســتم. ولی بازهم می 
گویم که خدا را شــاکرم که با افتخار ۸ سال برای 

تیم ملی بازی کردم."
حقیقت این اســت کــه در فوتبال ایران هیچ 
پروتکلــی در برخورد با مســائلی مثل این وجود 
ندارد و اغلب ، اشــخاص هســتند کــه در دوره  
ریاســت و مدیریت روش خــاص خود را برای 
این کار انتخاب می کنند که فدراسیون مستقر قبلی 
ترجیح داده از کنار موضوع بگذرد . اما ســتاره ای 
در حــد و اندازه های اشــکان دژاگه با کلی بازی 
خاطرانگیــز برای تیم ملی و ســابقه بازی در تیم 
های مطرح فوتبال اروپا قطعا می توانست با حالتی 
منطقی تر و حرفه ای تر از تیم ملی کنار گذاشــته 
شــود؛اگرچه نباید از یاد ببریم که او بعد از دعوت 
نشدن به تیم ملی واکنش ناشایستی در اینستاگرام 

به نمایش گذاشت.
به هرجال اشــکان دژاگه بایــد بداند که 
هــواداران فوتبال ایران هیــچ گاه خاطرات و 
زحمــات او را فراموش نخواهند کرد و البته 
همین امروز هم برای قدردانی و تشــکر از 
او دیر نیست؛اتفاقی که می تواند از سمت 
رییس یا دبیر فدراســیون یا سرمربی تیم 

ملی رخ بدهد.

بیایید به اشکان دژاگه حق بدهیم
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